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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 3. december 2025 på 
Afdeling for Nyresygdomme - Herlev Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Nyresygdomme, Herlev 
Hospital. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
introduktionsforløb i intern medicin og hoveduddannelsesforløb i nefrologi. Fra 
december 2026 skal der derudover være læger i hoveduddannelsesforløb i almen 
medicin på afdelingen. Med års mellemrum har Klinisk Biokemi også 6 
måneders forløb. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat 6 læger i introduktionsforløb i intern 
medicin, samt 4 læger i hoveduddannelse i nefrologi.  
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen med deltagelse af 6 I-læger, 1 
tidligere I-læge, 4 HU-læger og 8 speciallæger.  
 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer. 
Inspektorerne har vurderet 11 af de 16 temaer særdeles gode. Alle temascoringer 
er bedømt tilstrækkelig eller særdeles god. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, der varetager højt specialiserede funktioner 
og har stor forskningsaktivitet. Afdelingen roses helt overordnet for sit gode 
læringsmiljø og nemme adgang til supervision. Der er meget fokus herpå, og alle 
speciallæger har en god fornemmelse af yngre lægers faglige evner. 
Inspektorerne vurderer, at introlægernes uddannelsesprogrammet er særdeles 
godt. Da HU-lægernes forløb/uddannelsesprogram er under kraftig revision, 
indgår dette ikke i bedømmelsen. UAO er prioriteret mere i klinikken i Herlev 
for at være nær yngre læger, og har en ugentlig dag til UAO-opgaven. 
Inspektorerne får indtryk af et særdeles godt og trygt læringsmiljø med adgang 
til relevante opgaver og god mulighed for supervision. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses 
afspejlet i indsatsområderne. Derudover er det inspektorernes vurdering, at man 
med fordel kan arbejde mere med selvstændighed i oplæggene fra de yngre 
læger forud for supervision. 
 
I forhold til indsatsområder fra sidste besøg i 2018 vurderes ”Feedback 
struktureret/ formaliseret på undervisning/fremlæggelse” og ”Bedre supervision/ 
feedback på kommunikation til stuegang” stadigt som mulige indsatsområder. 
Indsatsområdet ”Inddragelse af YL i administrative opgaver” vurderes opfyldt.   
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Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt 3 indsatsområde, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. 
Der er tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt 
stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående 
indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau 
endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
4 år eller snarest muligt derefter.  


